
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL KREIPIMOSI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMĄ 
 

2011 m. lapkričio 18 d. Nr. TS-15.228 
Rokiškis 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-
1049; 2008, Nr.113-4290) 7 straipsnio 1 dalies 4 punktu bei atsižvelgdama į Vidaus reikalų 
ministerijos 2011 m. liepos 20 d. raštą Nr. 1D-5027(7), Priešgaisrin÷s apsaugos ir gelb÷jimo 
departamento prie vidaus reikalų ministerijos 2011 m. rugpjūčio 4 d. raštą Nr. 9.4-1936 (8.7), 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba  n u s p r e n d ž i a: 
Pritarti kreipimuisi į Lietuvos Respublikos Seimą d÷l valstyb÷s biudžeto asignavimų 

valstybin÷ms (valstyb÷s perduotos savivaldyb÷ms) priešgaisrin÷s saugos funkcijoms vykdyti 
skyrimo Rokiškio rajono savivaldyb÷s priešgaisrinei tarnybai 2012 metams (pridedama). 
 
 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras                                                                                      Vidmantas Kanopa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Remigijus Sunklodas, 71 037         



                        PRITARTA   

      
                       Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
                       2011 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. TS-15.228 

 

K R E I P I M A S I S 
 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 2011-07-20 raštu Nr. 1D-5027(7) „D÷l 
numatomų skirti 2012, 2013 ir 2014 metais valstyb÷s biudžeto asignavimų valstybin÷ms (valstyb÷s 
perduotoms savivaldyb÷ms) funkcijoms atlikti“ Rokiškio rajono savivaldybę informavo apie tai, 
kad priešgaisrin÷s saugos funkcijai atlikti 2012, 2013 ir 2014 metams numatoma skirti po 1677,9 
tūkst. Lt arba 676,3 tūkst. Lt mažiau negu yra poreikis. 

2011 m. Rokiškio rajono savivaldyb÷s priešgaisrinei tarnybai skirta 1774,0 tūkst. litų 
valstyb÷s biudžeto asignavimų. 93 proc. šių asignavimų tenka darbo užmokesčiui ir socialiniam 
draudimui. Nuo 2010 metų pradžios ugniagesiams gelb÷tojams patvirtintas minimalus darbo 
užmokestis. Tik 7 proc. nuo visų asignavimų tenka kitoms bendraūkin÷ms išlaidoms.  

Vykdydamas priešgaisrinių gelb÷jimo paj÷gų optimizavimą, Priešgaisrin÷s apsaugos ir 
gelb÷jimo departamentas prie VRM (toliau - PAGD), atsižvelgdamas į turimus (skirtus) išteklius, 
siekia užtikrinti deramą pagalbos lygį visiems Lietuvos gyventojams. PAGD siekia, kad 
savivaldybių priešgaisrinių tarnybų ugniagesių komandose 24 val. per parą dirbtų ne mažiau kaip 
po 2 ugniagesius, kurie gal÷tų atlikti jiems iškeltas užduotis ir savivaldyb÷ deramai įvykdytų jai 
skirtą priešgaisrin÷s saugos funkciją. Yra žinoma, kad d÷l nepakankamo finansavimo daugelio 
savivaldybių priešgaisrinių tarnybų ugniagesių komandose trūksta l÷šų ugniagesių komandų 
nuolatinei parengčiai užtikrinti (darbuotojai dirba ne visą parą, dirba po vieną arba komandos 
veikla visai sustabdoma), ir d÷l to gali nukent÷ti visuomen÷s ir pačių darbuotojų saugumas. 
Kadangi pagal skiriamus asignavimus neįmanoma užtikrinti visų veikiančių ugniagesių komandų 
nepertraukiamos ir efektyvios veiklos, atliekant skaičiavimus siūloma Rokiškio rajone sumažinti 
ugniagesių komandų skaičių nuo dabar esančių 11 iki 9, o finansavimą 2012 metams skirti 96,1 
tūkst. Lt mažesnį, negu skirta 2011 metais. 

PAGD, siūlydamas Rokiškio rajone nutraukti Žiobiškio ir Lukštų ugniagesių komandų 
veiklą, visiškai neatsižvelg÷ į tai, kad, siekdama kuo geriau užtikrinti priešgaisrinę saugą rajono 
teritorijoje, Rokiškio rajono savivaldyb÷ yra įsteigusi 4 papildomus savivaldyb÷s biudžeto l÷šomis 
išlaikomus etatus, kurių d÷ka visose komandose 24 val. per parą yra užtikrinamas nepertraukiamas 
2 ugniagesių gelb÷tojų darbas. Siekiant atnaujinti automobilių parką ir aprūpinti ugniagesius 
gelb÷tojus šiuolaikin÷mis apsaugos priemon÷mis, 2010 m. rugs÷jo 24 d. Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s tarybos sprendimu buvo patvirtinta Gaisrinių gelb÷jimo automobilių parko ir 
gaisrin÷s gelb÷jimo įrangos atnaujinimo Rokiškio rajono savivaldyb÷s priešgaisrin÷je tarnyboje 
2011-2013 metų programa. Įgyvendinant šią programą, už 48 tūkst. Lt savivaldyb÷s biudžeto skirtų 
l÷šų 2 ugniagesių komandų ugniagesiai gelb÷tojai aprūpinti suomių gamybos naujais susl÷gto oro 
kv÷pavimo takų apsaugos aparatais SCOTT PROPAK. Įgyvendinus programą, numatoma, kad visi 
rajono savivaldyb÷s ugniagesiai gelb÷tojai bus aprūpinti šiomis apsaugos priemon÷mis. 
Papildomiems etatams ir programai finansuoti Rokiškio rajono savivaldyb÷ nuo 2008 metų 
Priešgaisrinei tarnybai skiria savivaldyb÷s biudžeto asignavimus (2008 m. - 148,3 tūkst. Lt, 2009 
m. - 74,8 tūkst. Lt, 2010 m. - 102,2 tūkst. Lt, 2011m. - 103 tūkst. Lt).  

Neatsižvelgiama ir į Rokiškio rajono geografinę pad÷tį (rajono sienos ilgis su Latvijos 
Respublika - virš 80 km), nei į teritorijos dydį ( 4-as pagal dydį šalyje). Kilus didesniam incidentui 
pasienio zonoje (2008 m. kilo didelis Degesyn÷s durpyno gaisras, 2009 m. išsiliejo dyzelinas iš 
magistralinio produktotiekio ,,Družba“ Juodup÷je, 2010 m. išsiliejo dyzelinas sprogus tam pačiam 
produktotiekiui Juodup÷s sen. Bryzgių k.), mūsų rajono ugniagesiai nesulaukia kaimynin÷s šalies 
ugniagesių pagalbos. Incidentus likviduoja ne tik šioje zonoje dislokuotos ugniagesių komandos, 
bet ir kitos rajono ugniagesių komandos, esančios už 30 km. ir toliau. Ši problema nekyla ne 



pasienio zonoje esantiems rajonams. Šių rajonų ugniagesiams gelbsti kaimyninių rajonų 
priešgaisrin÷s paj÷gos. 

Nors Lietuvos Respublikos finansų ministerija 2012 m. valstyb÷s biudžete numato skirti 
ne mažesnius valstyb÷s biudžeto asignavimus savivaldybių priešgaisrin÷ms tarnyboms, negu skirta 
2011 metams, Rokiškio rajono savivaldyb÷ tinkamai vykdo priešgaisrin÷s saugos funkciją, PAGD, 
visiškai nepamatuotai ir neįsigilinusi į problemos esmę, numato Rokiškio rajono savivaldybei skirti 
96,1 tūkst. Lt mažesnius valstyb÷s biudžeto asignavimus priešgaisrinei saugai ir siūlo nutraukti 
Žiobiškio ir Lukštų ugniagesių komandų veiklą. D÷l priešgaisrinio saugumo susirūpino min÷tų 
komandų aptarnavimo teritorijoje esančios įmon÷s, ūkininkai ir gyventojai (pridedama parašų 
kopijos). 

Prašome Lietuvos Respublikos Seimą, priimant Lietuvos Respublikos 2012 m. valstyb÷s 
ir savivaldybių biudžetų patvirtinimo įstatymą, imtis priemonių, kad Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
priešgaisrinei tarnybai būtų skirti reikiami (ne mažesni 2011 m.) valstyb÷s biudžeto asignavimai ir 
nebūtų nutraukta ugniagesių komandų veikla. 
 
 
 
 
 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s meras                      Vidmantas Kanopa 
 
 
 
 
 


